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BRASIL Servigos Barra GovBr
(HTTP://BRASIL.GOV.BR)

Q CEAGESP (http://www.ceagesp.gov.br/)

29° 21° Sdo Paulo | Cotacdotemporariamente fora do ar!

Home (http://www.ceagesp.gov.br/) Entrepostos (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/)

Pesquisar no site...

(http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/servicos/) Cotacgdes - Precos no Atacado

(http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/servicos/cotacoes/)

Cotacdes - Precos no Atacado

Precos na capital

Siga:

(http://fattp biftvitpmn(tyitied/gee

Servicos / Pesquisas

A Secdo de Economia e Desenvolvimento realiza, cotidianamente, a cota¢do de precos no atacado do Entreposto

da Capital.

Os dados coletados junto ao mercado por um grupo de pesquisadores também servem como referéncia para
6rgaos governamentais, produtores rurais, comerciantes, associacdes ligadas ao setor de alimentos e

universidades.

Como consultar: selecione no campo abaixo uma opc¢ao de produto, em seguida escolha a data (anterior ao dia

de hoje e exceto finais de semana) e clique em consultar.

Selecione a Categoria:

Selecione um Produto ¥

Selecione a Data:

00/00/0000

Categoria: DIVERSOS Data: 20/02/2018

Produto Classificagdo Uni/Peso
ALHO TIPO5 KG
ALHO TIPO 6 KG
ALHO TIPO 7 KG
ALHO ESTRANG. CHINES TIPO 6/7 KG
AMENDOIM COM CASCA - SC
AMENDOIM S/CASCA - SC
BATATA ASTERIX ESPECIAL KG
BATATA ESCOVADA ESPECIAL KG

http://mww.ceag esp.gov.br/entrepostos/servicos/cotacoes/#cotacao

Menor
8,11
10,11
12,11
7
95,96
183,24
1,59
1,64

Comun Maior

9,1 10,09
11,11 12,11
12,98 13,85

8 8,5

105,26 114,56
193,24 203,24
1,69 1,79
1,74 1,84

Quilo

25
25
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BATATA ESCOVADA
BATATA LAVADA
BATATA LAVADA
BATATA LAVADA
BATATA LAVADA
BATATA LAVADA
BATATA LAVADA
CANJICA

CEBOLA NACIONAL
CEBOLA NACIONAL
CEBOLA NACIONAL
CEBOLA ROXA
CEBOLA ROXA
CEBOLA ROXA
COCO SECO
M.PIPOCA ESTRAN
OVOS BRANCO
OVOS BRANCO
OVOS BRANCO
OVOS BRANCO
OVOS BRANCO
OVOS BRANCO
OVOS CODORNA
OVOS VERMELHO

Atencdo: na tabela do resultado da pesquisa, as colunas “Menor”, “Comum” (valor mais praticado) e

NOIVA
BONECA
ESPECIAL
FLORCO
NOIVA
1a.ESPECIALZINH
2a.BOLINHA
GRAUDA
MEDIA
MIUDA
GRAUDA
MEDIA
MIUDA

EXTRA
EXTRA EMBALADO
GRANDE
GRANDE EMBALADO
MEDIO
PEQUENO

EXTRA

- CEAGESP -
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
SC
SC
X
BD
X
BD
X
X
BD
X

“Maior” indicam os prec¢os dos produtos em Reais (R$).

Precos no interior

Para realizar a

precos das

unidades

do

1,84
0,75
1,57
1,37
1,77
0,8
1,74
2,1
2,17
2,19
1,91
2,34
2,34
1,97
63,07
58
96,43
10,73
94,64
10,27
91
82,96
29
104,99

interior da
(http://www.ceasa.gov.br/precos.php) e, no campo “Modelo” do formulario, selecione a opgdo: “Pre¢o mais

comum no atacado em todas as Ceasas por Unidade da Federacao”

Versao para impressao

ENTREPOSTOS (HTTP://WWW.CEAGESP.GOV.BR/ENTREPOSTOS/)

Capital - ETSP (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/etsp/)

Interior (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/interior/)

Varejao (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/varejoes/)

http://mww.ceag esp.gov.br/entrepostos/servicos/cotacoes/#cotacao

1,94
0,85
1,67
1,47
1,87

0,9
1,84
2.2
2,27
2,29
2,01
2,44
2,44
2,07
64,07
59

97,43

10,91

95,64
10,5

92

83,96

2,95

106,34

CEAGESP,

Enviar para um amigo

2,04
0,95
1,77
1,57
1,97
1
1,94
2,35
2,36
2,38
2,11
2,56
2,56
2,17
65,07
60
98,43
11,05
96,64
10,67
93
84,96
3

107,68

clique

Comunicar um erro

20
22,6
23

20
1.8
18
17
0,3

aqui
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Feira de Flores (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/feiras-de-flores/)
Pescado (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/pescado/)
Servigos / Pesquisas (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/servicos/)

Artigos, estudos e publicagdes (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/servicos/artigos-estudos-e-publicacoes/)
Cotacdes - Precos no Atacado (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/servicos/cotacoes/)

Dicas da Semana (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/servicos/dicas-da-semana/)

Escola do Sabor (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/servicos/escola-do-sabor/)

Hortiescolha (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/servicos/hortiescolha/)

indice de Precos CEAGESP (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/servicos/indice-ceagesp/)

Produtos (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/servicos/produtos/)

Canal do Permissiondario (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/canal-do-permissionario/)

A CEAGESP (HTTP://WWW.CEAGESP.GOV.BR/A-CEAGESP/)

Institucional (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/institucional/)

Acgdes e Programas (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/acoes-e-programas/)

Auditorias (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/auditorias/)

Convénios (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/convenios/)

Despesas (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/despesas/)

Licitagdes e Contratos (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/licitacoes-e-contratos/)
Servidores (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/servidores/)

Sustentabilidade (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/sustentabilidade/)

Perguntas Frequentes (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/perguntas-frequentes/)

Sobre a Lei de Acesso a Informacéo (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/sobre-a-lei-de-acesso-a-informacao/)
Informagdes Classificadas (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/informacoes-classificadas/)
Servigo de Informacao ao Cidadao (SIC) (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/sic/)

Estatuto Social (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/estatuto-social/)

Balanco Patrimonial (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/demonstracoes-contabeis/)
Assembleias Gerais (http://www.ceagesp.gov.br/a-ceagesp/assembleias-gerais/)

ARMAZENS (HTTP://WWW.CEAGESP.GOV.BR/ARMAZENS/)
Unidades (http://www.ceagesp.gov.br/armazens/unidades/)
Servigo de Classificagdo Vegetal (http://www.ceagesp.gov.br/armazens/seclac/)

ENTREPOSTOS (HTTP://WWW.CEAGESP.GOV.BR/ENTREPOSTOS/)

Capital - ETSP (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/etsp/)

Interior (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/interior/)

Varejdo (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/varejoes/)

Feira de Flores (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/feiras-de-flores/)

Pescado (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/pescado/)

Servigos / Pesquisas (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/servicos/)

Canal do Permissiondrio (http://www.ceagesp.gov.br/entrepostos/canal-do-permissionario/)

LICITAGOES (HTTP://WWW.CEAGESP.GOV.BR/LICITACOES/)

Cadastro (http://www.ceagesp.gov.br/licitacoes/cadastro/)

Convite (http://www.ceagesp.gov.br/licitacoes/convite-red/)

Leildo (http://www.ceagesp.gov.br/licitacoes/leilao-red/)

Pregdo (http://www.ceagesp.gov.br/licitacoes/pregao-red/)

Pregdo Eletronico (http://www.ceagesp.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico-red/)
Tomada de Pregos (http://www.ceagesp.gov.br/licitacoes/tomada-de-precos-red/)
Chamamento Publico (http://www.ceagesp.gov.br/licitacoes/chamamento-publico-red/)

COMUNICAGAO (HTTP://WWW.CEAGESP.GOV.BR/COMUNICACAO/)

CEAGESP em Acdo (http://www.ceagesp.gov.br/comunicacao/ceagesp-em-acao-red/)

Noticias (http://www.ceagesp.gov.br/comunicacao/noticias-red/)

Informativo CEAGESP (http://www.ceagesp.gov.br/comunicacao/informativo-ceagesp-red/)
CEAGESP Communication (http://www.ceagesp.gov.br/comunicacao/ceagesp-communication-red/)

CONCURSOS (HTTP://WWW.CEAGESP.GOV.BR/CONCURSOS/)
Concurso n°001/2009 (http://www.ceagesp.gov.br/concursos/concurso-no0012009/)
Estagio & Aprendiz Legal (http://www.ceagesp.gov.br/concursos/estagiarios-aprendizes/)
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ATENDIMENTO (HTTP://WWW.CEAGESP.GOV.BR/ATENDIMENTO/)
Fale Conosco (http://www.ceagesp.gov.br/atendimento/fale-conosco/)
Reunides com o Presidente (http://www.ceagesp.gov.br/atendimento/reunioes/)
Visitas Monitoradas no ETSP (http://www.ceagesp.gov.br/atendimento/visitas-monitoradas/)
Ouvidoria (http://www.ceagesp.gov.br/atendimento/ouvidoria/)
Comissdo de Etica (http://www.ceagesp.gov.br/atendimento/etica/)

FACEBOOK

CENGES? Curtir Pagina

Seja o primeiro de seus amigos a curtir isso.

L

GOOGLE PLUS

CEAGESP Oficial

Adicionar aos circulos
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331 me adicionaram a circulos Ver tudo

INSTAGRAM

|@l @ceag es p'Oﬁ C ia I (https://www.instagram.com/ceagesp.oficial/)

siga no instagram

Copyright© Ceagesp - Todos os direitos reservados

(

Publicagbes Legais (http://www.ceagesp.gov.br/publicacoes-legais/) | Politica de Privacidade (http://www.ceagesp.gov.br/politica-

de-privacidade/) | Intranet (http://www.ceagesp.gov.br/intranet/)
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